МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД СВОБОДНЫЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СВОБОДНОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2025 №71

г. Свободный

О внесении изменений в
постановление администрации города
от 23.12.09 № 4929 «Об утверждении
перечня улиц города Свободного
Амурской области»

В связи с приведением в соответствие постановлёния администрации
города от 23.12.2009 № 1929 «Об утверждении перечня улиц города
Свободного Амурской области» (с изменениями от 14.02.2011 № 179, от
14.01.2014 № 28, от 03.02.2014 №152, от 15.06.2017 № 957, от 16.10.2018
№ 1829), руководствуясь Уставом города Свободного

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 1 к постановлению администрации города от
23.12.2009 №1929 «Об утверждении перечня улиц города Свободного
Амурской области» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Дополнить постановление от 23.12.2009 №1929 «Об утверждении
перечня улиц города Свободного Амурской области» приложением
№ 2 (прилагается).

3.Обеспечить опубликование настоящего постановления пресс-
секретарю главы муниципального образования (Кафафян К.Г.) в печатном
средстве массовой информации, руководителю информационно­
аналитического сектора аналитическо-правового управления
(Галактионов А.Ю.) в сетевом издании admsvb.ru и разместить на официальном
сайте администрации города в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы админжГ ода по ЖКХ А.А. Ломова.

$

Глава города Свободное$
В.А. Константинов

admsvb.ru

улично-дорожной сети города Свободного

№ Наименование сооружения дорожного
транспорта

Протяженность
(км)

Идентификационный
номер сооружения

дорожного транспорта
1 улица Алексеевская 0,41 10430 ОПМГ-01
2 улица Амурская 2,05 10430 ОП МГ-02
3 переулок Аргинский 0,60 10430 ОП МГ-03
4 переулок Аэрофлотский 0,54 10430 ОП МГ-04
5 улица Безымянная 0,63 10430 ОПМГ-05
6 улица Березовая 1,07 10430 ОП МГ-06
7 улица Блюхера 0,36 10430 ОПМГ-07
8 улица Большая 2,03 10430 ОП МГ-08
9 улица Бузулинское Шоссе 1,96 ■ 10430 ОПМГ-09
10 улица Бульварная 2,16 10430 ОП МГ-10
И улица Б.Хмельницкого 0,32 10430 ОПМГ-11
12 улица Ваурповское Шоссе 0,58 10430 ОП МГ-12
13 улица Верхняя 1,84 10430 ОПМГ-13
14 улица Веселая 0,40 10430 ОП МГ-14
15 переулок Вишневый 1,28 10430 ОП МГ-15
16 улица Вокзальная 1,48 10430 ОПМГ-16
17 улица Волочаевская 0,20 10430 ОП МГ-17
18 переулок Вольный 0,12 10430 ОПМГ-18
19 улица Воровского 2,24 10430 0ПМГ-19
20 улица Воротынцева 0,76 10430 ОПМГ-20
21 улица Восточная 0,25 10430 ОП МГ-21
22 улица Высокая 1,48 10430 ОПМГ-22
23 улица Гагарина 1,15 10430 ОП МГ-23
24 улица Гидротехническая 1,24 10430 ОП МГ-24
25 переулок Глинки 0,32 10430 ОП МГ-25
26 улица Гоголя 1,84 ~ 10430 ОПМГ-26
27 улица Голубиная 0,60 10430 ОП МГ-27
28 улица Горсоветская 1,56 10430 ОПМГ-28
29 переулок Горный 0,70 10430 ОП МГ-29
30 переулок Горьковский 0,18 10430 ОПМГ-ЗО
31 улица Грибная 0,51 10430 ОПМГ-31
32 переулок Дальневосточный 0,13 10430 ОПМГ-32
33 /лица Дальняя 0,22 10430 ОП МГ-33
34 переулок Двойной 0,47 10430 ОП МГ-34
35 /лица Деповская 0,64 10430 ОП МГ-35
36 /лица Дзержинского 1,93 10430 ОПМГ-36
37 переулок Дзержинского 0,12 10430 ОПМГ-37
38 /лица Д.Каралаша 1,90 10430 ОП МГ-38

✓

39 улица Днепровского 0,74 10430 ОП МГ-39
40 переулок Дорожный 0,85 10430 ОПМГ-40
41 переулок Дружный 0,21 10430 ОП МГ-41

•42 улица Дубровское шоссе 1,60 10430 ОПМГ-42
43 переулок Дубовский 0,76 10430 ОПМГ-43
44 улица Екимова 3,51 10430 ОП МГ-44
45 улица Загородная 2,67 10430 ОП МГ-45
46 переулок Западный 0,24 10430 ОП МГ-46
47 переулок Зеленый 0,58 10430 ОП МГ-47
48 улица Зейская 1,46 10430 ОПМГ-48
49 улица Звездная 2,30 10430 ОП МГ-49
50 переулок Зои Космодемьянской 0,83 10430 ОП МГ-50
51 улица Инженерная 1,44 10430 ОПМГ-51
52 улица Интернациональная 1,И 10430 ОП МГ-52
53 улица Кабинетская 0,70 10430 ОП МГ-53
54 улица Калинина 1,32 10430 ОПМГ-54
55 улица Каменчука 2,25 10430 ОП МГ-55
56 улица Карла Маркса 1,06 10430 ОПМГ-56
57 переулок Квартальный 0,09 10430 ОП МГ-57
58 улица Кирова 2,53 10430 ОПМГ-58
59 переулок Кирпичный 1,76 10430 ОП МГ-59
60 улица Ключевая 1,60 10430 ОП МГ-60
61 переулок Ключевой 0,26 10430 ОПМГ-61
62 улица Кольцова 0,55 10430 ОП МГ-62
63 улица Комсомольская 3,69 10430 ОП МГ-63
64 улица Комарова 2,17 10430 ОП МГ-64
65 улица Кондратьева 0,31 10430 ОП МГ-65
66 улица Конная 0,77 10430 ОП МГ-66
67 улица Кооперативная 1,73 10430 ОПМГ-67
68 улица Котовского 1,56 10430 ОП МГ-68
69 улица Красноармейская 0,15 10430 ОП МГ-69
70 улица Кривая 0,76 10430 ОП МГ-70
71 улица Круговая 0,66 10430 ОП МГ-71
72 улица Кручинина 0,98 10430 ОП МГ-72
73 улица Кузнечная 1,49 10430 ОП МГ-73
74 улица Куйбышева 1,08 10430 ОП МГ-74
75 улица Ленина 5,53 10430 ОП МГ-75
76 улица Лермонтова 1,90 10430 ОП МГ-76
77 улица Лесная 2,24 10430 ОП МГ-77
78 переулок Лесозаводской 0,53 10430 ОП МГ-78
79 улица Линейная 3,36 10430 ОПМГ-79
80 /лица Литвиновская 2,24 10430 ОП МГ-80
81 переулок Локомобильный 0,19 10430 ОП МГ-81
82 улица Ломоносова 1,82 10430 ОП МГ-82
83 улица Луговая 3,26 10430 ОПМГ-83
84 /лица Луначарского 0,60 10430 ОП МГ-84
85 :/лица Лучистая 0,26 10430 ОП МГ-85

86 J/лица Малая Амурская 0,63 10430 ОП МГ-86

87 улица Малиновского 3,00 10430 ОПМГ-87
88 улица Малое Шоссе 1,70 10430 ОП МГ-88
89 улица Мастерская 0,50 10430 ОП МГ-89
90 улица Матросова 1,34 10430 ОП МГ-90
91 переулок Майский 1,42 10430 ОП МГ-91
92 улица Маяковского 1,37 10430 ОП МГ-92
93 улица Медицинская 0,34 10430 ОП МГ-93
94 улица Междулинейная 1,35 10430 ОП МГ-94
95 улица Мельничная 0,84 10430 ОПМГ-95
96 улица Мерсона 0,63 10430 ОПМГ-96
97 переулок Механический 0,58 10430 ОП МГ-97
98 улица Милицейская 0,26 10430 ОП МГ-98
99 улица Мира 0,57 10430 ОП МГ-99
100 переулок Мирный 0,35 10430 ОП МГ-100
101 улица Михайло-Чесноковская 4,39 10430 ОПМГ-Ю1
102 переулок Мостовой 0,60 10430 ОП МГ-102
103 улица М.Расковой 0,40 10430 ОПМГ-103
104 улица Мухина 3,98 10430 ОП МГ-104
105 улица Набережная 0,35 . 10430 ОПМГ-Ю5
106 улица Народная 2,60 10430 ОП МГ-106
107 улица Некрасова 1,61 10430 ОП МГ-107
108 улица Нижняя 0,96 10430 ОП МГ-108
109 улица Новгородняя 1,01 10430 ОП МГ-109
110 улица Новый Быт 1,75 10430 ОП МГ-110
111 переулок Новый 0,19 10430 ОП МГ-111
112 переулок Огородний 0,98 10430 ОП МГ-112
113 переулок Озерный 0,67 10430 ОП МГ-113
114 улица Октябрьская 1,98 10430 ОП МГ-114
115 улица Орджоникидзе 1,65 10430 ОП МГ-115
116 переулок Ореховый 1,30 10430 ОП МГ-116
117 улица Островского 0,34 10430 ОПМГ-117
118 улица Павлова 1,61 10430 ОП МГ-118
119 переулок Пассажирский 0,13 10430 ОПМГ-119
120 переулок Паровозный 0,13 10430 ОП МГ-120
121 переулок Парковый 0,64 10430 ОП МГ-121
122 улица Парниковая 0,35 10430 ОПМГ-122
123 улица Партизанская 1,27 10430 ОП МГ-123
124 переулок Первый 0,22 10430 ОП МГ-124
125 улица Перская 1,25 10430 ОП МГ-125
126 переулок Песчаный 0,50 10430 ОПМГ-126 *
127 улица Пионерская 2,04 10430 ОП МГ-127
128 улица Подгорная 2,23 10430 ОПМГ-128
129 переулок Пожарный 1,06 10430 ОПМГ-129
130 улица Полины Осипенко 1,И 10430 ОП МГ-130
131 улица Поселковая 0,34 10430 ОП МГ-131
132 переулок Поселковый 0,55 10430 ОП МГ-132
133 переулок Последний 0,80 10430 ОП МГ-133
134 5/лица Постышева 1,76 10430 ОП МГ-134

135 улица Почтамтская 1,51 10430 ОП МГ-135
136 улица Призейская Ветка 0,35 10430 ОП МГ-136
137 переулок Пристанский 0,43 10430 ОПМГ-137
138 улица Продольная 1,33 10430 ОП МГ-138
139 улица Проезжая 0,40 10430 ОП МГ-139
140 переулок Прокатный 1,43 10430 ОПМГ-140
141 улица Пролетарская 0,96 10430 ОП МГ-141
142 улица Прудовая 1,51 10430 ОП МГ-142
143 улица Прямая 1,42 10430 ОП МГ-143
144 переулок Путевой 0,13 10430 ОП МГ-144
145 улица Пушкина 1,90 10430 ОП МГ-145
146 улица Рабоче-крестьянская 2,09 10430 ОПМГ-146
147 переулок Рабочий 0,64 10430 ОПМГ-147
148 улица Раздольная 1,80 10430 ОПМГ-148
149 улица Репйна 0,90 10430 ОП МГ-149
150 улица Ремесленная 1,38 10430 ОП МГ-150
151 переулок Ремонтный 0,13 10430 ОПМГ-151
152 переулок Речной 0,35 10430 ОП МГ-152
153 улица Садовая 0,22 ’10430 ОП МГ-153
154 переулок Свободненский 1,20 10430 ОП МГ-154
155 улица Северная 0,26 10430 ОП МГ-155
156 улица Серова 1,53 10430 ОПМГ-156
157 улица Серышева 2,39 10430 ОП МГ-157
158 улица Ситникова 0,94 10430 ОП МГ-158
159 улица С.Лазо 1,80 10430 ОП МГ-159
160 переулок Солнечный 0,39 10430 ОПМГ-160
161 улица Советская 2,00 10430 ОП МГ-161
162 улица Сосновая 0,51 10430 ОПМГ-162
163 переулок Сосновый 0,12 10430 ОП МГ-163
164 улица Станиславского 2,16 10430 ОПМГ-164
165 переулок Станционный 0,13 10430 ОПМГ-165
166 улица Строительная 0,37 10430 ОП МГ-166
167 переулок Строительный 0,12 10430 ОП МГ-167
168 переулок Суражевский 0,45 10430 ОПМГ-168
169 улица Сухой Овраг 0,25 10430 ОП МГ-169
170 переулок Сухой 1,26 10430 ОП МГ-170
171 переулок Театральный 0,92 10430 ОПМГ-171
172 переулок Тихий 0,34 10430 ОПМГ-172
173 переулок Тополевый 0,96 10430 ОП МГ-173
174 переулок Трансформаторный 0,59 10430 ОП МГ-174
175 переулок Тропочный 0,06 10430 ОП МГ-175
176 /лица Трудовая 1,19 10430 ОП МГ-176
177 /лица Тупая 0,86 10430 ОПМГ-177
178 переулок Тупиковый 0,12 10430 ОП МГ-178
179 /лица Увальная 1,44 10430 ОПМГ-179
180 переулок Угловой 0,18 10430 ОПМГ-180
181 /лица Ударная 1,41 10430 ОПМГ-181
182 переулок Узкий 0,57 10430 ОП МГ-182

183 улица Управленческая 1,57 10430 ОП МГ-183
184 улица Урицкого 0,92 10430 ОП МГ-184
185 улица Фабричная 0,18 10430 ОП МГ-185
186 улица Фадеева 0,48 10430 ОП МГ-186
187 переулок Флотский 0,49 10430 ОП МГ-187
188 улица Фрунзе 0,70 10430 ОП МГ-188
189 улица Хабаровская 1,21 10430 ОПМГ-189
190 улица Хуторская 0,48 10430 ОПМГ-190
191 улица Чайковского 0,53 10430 ОП МГ-191
192 переулок Чайковского 0,12 10430 ОП МГ-192
193 улица Чапаевская 0,60 10430 ОП МГ-193
194 переулок Чернышевского 0,52 10430 ОПМГ-194
195 улица Чехова 1,02 10430 ОП МГ-195
196 переулок Чкаловский 0,50 10430 ОП МГ-196
197 улица Чубаровых 1,13 10430 ОП МГ-197
198 улица Хвойная 0,72 10430 ОП МГ-198
199 улица Шатковская 4,34 10430 ОП МГ-199
200 улица Шевченко 0,68 10430 ОПМГ-200
201 улица Шимановская 1,47 10430 ОП МГ-201
202 улица Школьная 0,84 10430 ОП МГ-202
203 улица Щорса 0,83 10430 ОП МГ-203
204 переулок Юбилейный 1,10 10430 ОП МГ-204
205 улица Южная 0,43 10430 ОП МГ-205
206 переулок Южный 0,58 10430 ОП МГ-206
207 переулок Яровой 0,79 10430 ОПМГ-207
208 улица 1-я линия 2,57 10430 ОП МГ-208
209 улица 3-я линия 1,17 10430 ОПМГ-209
210 улица 15 лет Октября 1,55 10430 ОПМГ-210
211 улица 25 лет Октября 0,46 10430 ОП МГ-211
212 улица 40 лет Октября 2,34 10430 ОПМГ-212
213 улица 50 лет Октября 4,51 10430 ОПМГ-213
214 улица 1-я Релочная 0,18 10430 ОПМГ-214
215 улица 2-я Релочная 0,53 10430 ОПМГ-215
216 улица 3-я Релочная (Приозёрная) 0,57 10430 ОП МГ-216
217 улица 1 -я Залинейная 0,60 10430 ОПМГ-217
218 улица 3-я Залинейная 0,90 10430 ОП МГ-218
219 улица 4-я Залинейная 0,91 10430 ОПМГ-219
220 улица 5-я Залинейная 0,59 10430 ОПМГ-220
221 улица 501 км 0,60 10430 ОП МГ-221
222 переулок 1-й Веденовский 0,28 10430 ОП МГ-222
223 переулок 2-й Веденовский 0,27 10430 ОП МГ-223
224 /лица 1905 года 1,13 10430 ОП МГ-224
225 /лица 5 декабря 0,31 10430 ОПМГ-225
226 /лица 1 мая 0,55 10430 ОП МГ-226
227 /лица Радиоцентр 0,43 10430 ОПМГ-227
228 переулок Проулок 0,21 10430 ОП МГ-228
229 /лица 2-я линия 0,15 10430 ОП МГ-229
230 переулок Хуторской 0,26 10430 ОП МГ-230
231 Цорога (шоссе) от асфальтового 1,16 10430 ОП МГ-231

завода до ул. Каменчука
232 Дорога улучшенная грунтовая от ж.д.

моста через р. Зея до ул. Каменчука
1,03 10430 ОП МГ-232

233 Дорога (шоссе) от Зейского ж.д.
переезда до ул. Мерсона в Суражевке

2,08 10430 ОПМГ-233

234 Дорога улучшенная грунтовая от ж.д.
переезда на ул. Репина по Сухому
оврагу

0,60 10430 ОП МГ-234

235 Дорога (шоссе) от перекрёстка до
городского пляжа

1,42 10430 ОП МГ-235

236 Дорога улучшенная грунтовая от
ул. 1-я Релочная до ул.Приозёрная 1,62

10430 ОП МГ-236

237 Дорога улучшенная грунтовая от шоссе
на пляж до городской больницы

0,66 10430 ОП МГ-237

238 Дорога улучшенная грунтовая от
поворота на городскую больницу до
ул. Гидротехническая в Залинейной
части

2,58 10430 ОП МГ-238

239 Дорога улучшенная грунтовая от
Лесоустроительного предприятия до
Пёрского водозабора

1,28 10430 ОП МГ-239

240 Дорога (шоссе) от ул. Лесная до
бывшего завода ЖБИ

0,48 10430 ОП МГ-240

241 Дорога улучшенная грунтовая от
ул. Загородная до подземного
водохранилища

0,69 10430 ОП МГ-241

242 Дорога (шоссе) от ул. Комарова до
развалин силикатного завода

1,40 10430 ОП МГ-242

243 Дорога (шоссе) Свободный-
Злаговещенск 2,08 10430 ОПМГ-243

244 Дорога улучшенная грунтовая от
ул. Амурская до ул. Дубровское Шоссе
в пос. Дубовка

0,95 10430 ОП МГ-244

245 Дорога (шоссе) от шоссе Свободный -
Благовещенск до ул. Дубровское
Лоссе в пос. Дубовка

1,03 10430 ОПМГ-245

246 Дорога (шоссе) от ул. Котовского в пос.
Дубовка до реабилитационного центра

5,37 10430 ОП МГ-246

247 Дорога (шоссе) от ул. им. Д. Каралаша
в пос. Дубовка до шоссе Свободный -
Загорная Селитьба

2,35 10430 ОП МГ-247

248 Дорога (шоссе) от ул. Михайло-
Чесноковская до шоссе Свободный
Загорная Селитьба

0,54 10430 ОП МГ-248

249 Дорога улучшенная грунтовая от
старого шоссе Свободный - аэропорт
10 КПП армейской нефтебазы

2,66 10430 ОП МГ-249

250. автодорога «Амур» от моста через
р. Ключевая

5,79 10430 ОП МГ-250

251 Дорога Свободный - аэропорт от
выезда из города

1,77 10430 ОП МГ-251

252 Дорога улучшенная грунтовая от
строящегося шоссе до КПП ж.д.
бригады

0,79 10430 ОП МГ-252

253 Дорога улучшенная грунтовая от
строящегося шоссе до железной дороги

1,24 10430 ОП МГ-253

254 Дорога (шоссе) в аэропорт от
строящегося шоссе до ул. Бузулинское
Шоссе

0,49 10430 ОП МГ-254

255 Дорога (шоссе) Свободный - Таллали
от перекрестка

7,74 10430 ОП МГ-255

256 Дорога (шоссе) Свободный - Загорная
Селитьба от ул. Почтамтская

12,75 10430 ОП МГ-256

257 Подъезд к пос. Дубовка от
региональной дороги Свободный-Буссе
до подъезда к п. Дубовка 2,20

10430 ОП МГ-256

Итого 309,05

^ь'п"кая o'

Сложение № 2
ановлению

города
Свободного

“®йя2/-()/2025 № 71

Межквартальные проезды города Свободного

№ Наименование Протяженность
(м)

1 от ул. Кручинина до Коворкинг-центра (ул. Кручинина, 24/1) 133

2 от ул. Мухина до Коворкинг-центра (ул. Кручинина, 24/1)
148

3 от ул. Октябрьская до ул. Орджоникидзе (между МКД № 3 и № 5 по
ул. Октябрьская)

287

4 от ул. Новый Быт до ул. Некрасова
147

5 от МКД № 6 по ул. Чехова до межрайонной ИФНС № 5 по
Амурской области 85

6 от ул. Кручинина до ул. Карла Маркса по ул. Проезжей 206

7 от МКД № 48 по ул. Орджоникидзе до пер. Театральный 120

8 от пер. Яровой до МКД № 11 по ул. Звездная 106

9 от ул. Октябрьская до МДОАУ детский сад №20 85

10 от ул. Кирова (между МКД № 93 и МКД № 95) до ул. Екимова 247

11 от ул. Репина до МКД № 14 по ул. Репина
295

12 от ул. 50 лет Октября между МКД № 10 и МКД № 12 до МКД № 59
по ул. Ленина 100

13 от ул. 50 лет Октября между МКД № 6 и МКД № 8 до МКД № 47/1
по ул. Ленина 96

14 от ул. 1905 года до МКД № 7/1
' 69

15 от ул.Репина (МКД Ленина, 17/4) до МКД № 2/2 по ул.
Литвиновская

124

16 между МКД Ленина, 19/1 и МКД Ленина, 19/2 89

17 от ул. Орджоникидзе до МКД № 44 по ул. Школьная
116

18 от ул. 50 лет Октября до ул. Комсомольская (вдоль МКД № 42 по
ул. Инженерная)

156

19 от ул. Шевченко до МКД № 101 по ул. Ленина
127

20 от ул. Вокзальная вдоль МКД № 99 по ул. Ленина 67

21 от ул. Загородная до ул. Чайковского (между МКД № 51, 55, 57, 59) 187

22 от ул. Загородная до МКД № 57 111

23 от ул. Загородная между МКД № 79 и № 81 73

24 проезд между МКД № 19 и № 21 по ул. 50 лет Октября 123

25 от гаражного массива до ул. Орджоникидзе, 84 (вдоль МКД № 16,
• 18 по пер. Механический)

165

Итого ’ * 3462